MARINA PARK AGRUPACIÓN DEPORTIVA SAGARDÍA Cantabria 

* DIVISIÓN DE HONOR PLATA MASCULINA * 

= PRIMERA FASE =  
- JORNADA 29ª. - 

ENCUENTRO P.R.A.S.A.-POZOBLANCO – S.D. TEUCRO. (EXPTE. 60/2010-11.- Acta 38/2010-11.- 07/05/11).- 

Sancionar al club BALONMANO POZOBLANCO con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €), PÉRDIDA DEL 

ENCUENTRO con el resultado de 0-10 a favor del equipo S.D. TEUCRO, y con el DESCUENTO DE DOS PUNTOS en la clasificación 
general de División de Honor Plata Masculina, todo ello conforme al artículo 51.1.D) del Rgto. de Régimen Disciplinario, por la segunda 
participación incorrecta de un jugador del cupo adicional en la misma competición. 

ENCUENTRO FRIGORÍFICOS DEL MORRAZO-BM. CANGAS – ARTEPREF-VILLA DE ARANDA. (07/05/11).- 

A). Sancionar al club BALONMANO CANGAS. con MULTA DE DOSCIENTOS CINCO EUROS (205,00 €) por impago 
del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.025,00 €) al ser reincidente 
en tales infracciones. 

B). REQUERIR al club BALONMANO CANGAS el pago de MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (1.260,00€) por los 

siguientes conceptos: 
Importe de la deuda arbitral impagada 1.025,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 205,00 
Total a abonar: 1.260,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

EUROS (260,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda 
arbitral (1.300,00 €) al ser reincidente en tales infracciones. 

B). REQUERIR al club DEPORTIVO ELEMENTAL BALONMANO ZARAGOZA el pago de MIL SEISCIENTOS VEINTE 

EUROS (1.620,00€) por los siguientes conceptos: 
Fondo arbitral encuentro del 26/03/11 650,00 
Fondo arbitral encuentro del 09/04/11 650,00 
Gastos bancarios por la devolución de los dos cheques 60,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 260,00

[...]

ESTIMAR LA PETICIÓN DE LA ASOCIACIÓN DEPORTIVA CIUDAD DE GUADALAJARA Y POR TANTO MODIFICAR 
nuestra decisión de fecha 19 de enero de 2011 (Acta 23/2010-11) ante las pruebas sobrevenidas, estableciendo el requerimiento 
inmediato a la ASOCIACIÓN DEPORTIVA CIUDAD DE GUADALAJARA del pago de SIETE MIL SEISCIENTOS EUROS (7.600,00€) 
al Club BALONMANO HUESCA en concepto de compensación por la formación del jugador D. Jorge GÓMEZ LITE. 

RECLAMACIÓN DEL JUGADOR D. ROLANDAS BERNATONIS CONTRA EL CLUB DEPORTIVO BIDASOA.- 

ABRIR EXPEDIENTE de información reservada que se tramitará con el número 61/2010-11, para conocer sobre la